
FORGATÓKÖNYV 
 

2023. AUGUSZTUS 10.  
 

Dörgicse új képviselők beiktatása, alpolgármester, bizottsági tagok, elnök megválasztása 
 
 
 
Napirend előtt: 
 
 
Új képviselő-testületi tagok eskütétele 
Előadó: Pflanzner Sándor polgármester 
 
Pflanzner Sándor polgármester: Köszönti a megjelent képviselőket. Megállapítja, hogy az 5 
tagú képviselő-testületből … fő jelen van, az ülés határozatképes, azt megnyitja. 
 
Elmondja, hogy 2023. június 30. napjával írásban lemondott Deák Attila alpolgármester a 
képviselői mandátumáról, illetve szintén 2023. június 30. napjával írásban lemondott Király 
László is a képviselői mandátumáról. Deák Attila a társadalmi megbízatású alpolgármesteri 
tisztséget is betöltötte a képviselő-testületben, ezzel a tisztségével kapcsolatban nyilatkozatot 
nem tett. Az Mötv. 74. § (1) bekezdése a következők szerint rendelkezik: „A képviselő-testület 
a polgármester javaslatára, titkos szavazással, minősített többséggel a polgármester 
helyettesítésére, munkájának segítésére egy alpolgármestert …… választ, több alpolgármestert 
választhat. A képviselő-testület legalább egy alpolgármestert saját tagjai közül választ meg.” 
Az idézett szakasz alapján tehát egy alpolgármestert a testület a saját tagjai közül választ meg. 
Deák Attila önkormányzati képviselői tisztségéről való lemondásával a továbbiakban nem lesz 
a képviselő-testület tagja, tehát bár az alpolgármesteri tisztségéről nem nyilatkozott, azonban 
az Mötv. 74. § (1) bekezdése alapján az alpolgármesteri tisztsége is automatikusan megszűnik, 
mivel nem a képviselő-testület tagja június 30-át követően. 
 
Tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek 
választásáról szóló 2010. évi L. törvény 21. § (1) bekezdése szerint: „Ha az egyéni listáról 
megválasztott képviselő helye üresedik meg, helyére a következő legtöbb szavazatot elért jelölt 
lép." Ennek megfelelően a lemondásokat követően a Dörgicsei Helyi Választási Bizottság 
nyilatkozattétel céljából megkereste a 2019. október 13-án megtartott önkormányzati 
választáson az egyéni listás képviselő választás eredményét megállapító jegyzőkönyv és a 
képviselőválasztás eredményét megállapító HVB határozat alapján a szavazatszám szerinti 
sorrendben következő legtöbb szavazatot elért jelölteket, akik a következők voltak: 
 

Bogdán Attila független jelölt 65 szavazattal, 
Dr. Kiss Károly Miklós független jelölt 64 szavazattal, 
Balogh Balázs független jelölt 62 szavazattal 

 
Bogdán Attila írásban nyilatkozott, hogy nem vállalja a képviselői mandátumot, dr. Kiss Károly 
Miklós, illetve Balogh Balázs viszont írásbeli nyilatkozatában vállalta a képviselői mandátum 
betöltését. A nyilatkozatok alapján a Dörgicsei HVB 2023. július 7-i ülésén az 1/2023. (VII. 7.) 
Dörgicsei HVB határozatával dr. Kiss Károly Miklós részére, a 2/2023.(VII.7.) Dörgicsei HVB 
határozatával Balogh Balázs részére a képviselői mandátumot megállapította és ugyanezen 
napon a megbízólevelet részükre átadta. 
 



Az Mötv. 28. § (3) bekezdése alapján „Az önkormányzati képviselő a képviselő-testület alakuló 
ülésén, időközi választás esetén a megválasztását követő ülésen a képviselő-testület előtt az 1. 
melléklet szerinti szöveggel esküt tesz és erről okmányt ír alá.” Az eskü letétele a feltétele, hogy 
a képviselői jogait, így a szavazati jogát gyakorolhassa, ezért szükséges a napirendek elfogadása 
előtt a képviselői esküt letenni, amelyhez megkérek minden jelenlevőt, hogy álljanak fel, 
Balogh Balázs és dr. Kiss Károly Miklós új képviselőket pedig arra kérem, hogy mondják 
utánam az eskü szövegét. 
 

Én, (eskütevő neve) becsületemre és lelkiismeretemre fogadom, ½ hogy Magyarországhoz 
és annak Alaptörvényéhez hű leszek; ½ jogszabályait megtartom és másokkal is 
megtartatom; ½ a képviselő tisztségemből eredő feladataimat ½ Dörgicse település 
fejlődésének előmozdítása érdekében ½ lelkiismeretesen teljesítem, tisztségemet a 
magyar nemzet javára gyakorlom. ½ 
 

(Az eskütevő meggyőződése szerint) 
 

Isten engem úgy segéljen! 
 
 
Pflanzner Sándor polgármester: Felkérem a képviselőket, hogy az esküokmányt írják alá. 

Az új képviselők az esküokmányt aláírják. 
 
 

…………. 
 
 
 
1./ Az alpolgármester megválasztása 

Előadó: Pflanzner Sándor polgármester 
 
Pflanzner Sándor polgármester: Elmondja, hogy az Mötv. 74. §-a alapján a képviselő-testület 
a polgármester javaslatára, titkos szavazással, minősített többséggel a polgármester 
helyettesítésére, munkájának segítésére egy alpolgármestert választ, több alpolgármestert 
választhat. A képviselő-testület legalább egy alpolgármestert saját tagjai közül választ meg, ez 
azt jelenti, hogy egy alpolgármester megválasztása kötelező. Az alpolgármester jogai és 
kötelezettségei a megválasztásával keletkeznek, a megbízatás megszűnésével szűnnek meg. Az 
alpolgármester a polgármester irányításával látja el feladatait. 
 
A Szervezeti és Működési szabályzatról szóló 12/2022. (XII. 21.) önkormányzati rendelet (a 
továbbiakban. SZMSZ) 29. § (1) bekezdése alapján a Képviselő-testület a polgármester 
javaslatára, titkos szavazással, a Képviselő-testület megbízatásának időtartamára - a 
polgármester munkájának segítésére - saját tagjai közül 1 fő társadalmi megbízatású 
alpolgármestert választ. 
 
Alpolgármesternek javasolja megválasztani ……………….. képviselőt, mivel ………….. 
 
Kérdezi a jelöltet, hogy elvállalja-e az alpolgármesteri megbízatást. 
 
 
…………. alpolgármester-jelölt: Nyilatkozik, hogy a megbízatást vállalja. 



 
Pflanzner Sándor polgármester: Elmondja, hogy az alpolgármester megválasztása titkos 
szavazással történik, amelynek lebonyolítására az SZMSZ 17. § (12) bekezdése alapján a 
testületnek a saját tagjai közül kell 2 tagú szavazatszámláló bizottságot megválasztani. Az 
Mötv. 58. § (1) bekezdése alapján nem lehet a bizottság elnöke vagy tagja a polgármester. A 
szavazatszámláló bizottság tagja természetesen a jelölt sem lehet. A tagok megválasztásához a 
megválasztott képviselők több mint felének elfogadó szavazata – azaz 3 szavazat – szükséges 
Az elmondottakat figyelembe véve javasolja a titkos szavazás lebonyolításához a 
szavazatszámláló bizottság tagjainak …………………… képviselőt és ……………….. 
képviselőt. Kérdezi, van-e kérdés, észrevétel, javaslat? 
 

Kérdés, javaslat a napirendet illetően nem hangzott el. 
 
Pflanzner Sándor polgármester: Kéri a testületet, hogy a tikos szavazás lebonyolításához a 
szavazatszámláló bizottság tagjának válassza meg ……………. és …………… képviselőket. 
 
 
Ezt követően az 5 tagú képviselő-testület jelen lévő … tagja … igen szavazattal, ellenszavazat 
és tartózkodás nélkül meghozta a következő határozatot: 
 
 

…/2023. (VIII. 10.) képviselő-testületi határozat 
Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselő-testület az alpolgármester 
megválasztásához a titkos szavazás lebonyolítására …………………. és 
……………………… képviselőket megválasztja. 
 
Felelős: Pflanzner Sándor polgármester 
Határidő: azonnal 

 
 
Pflanzner Sándor polgármester: Elmondja, hogy az SZMSZ 17. § (11) bekezdése alapján a 
titkos szavazás borítékba helyezett szavazólapon, külön szavazó helyiség és urna 
igénybevételével történik. Az érvényes szavazólapnak tartalmaznia kell az egyértelműen 
megválaszolható eldöntendő kérdést, az „igen”, „nem” vagy „tartózkodom”, illetve személyi 
ügyekben a választható személyek felsorolását tartalmazó rubrikákat, amelynek X-szel történő 
bejelölésével a szavazat egyértelműen megállapítható, továbbá a szavazás napját és Képviselő-
testület hivatalos pecsétjét. 
 
Felhívja a képviselők figyelmét, hogy az alpolgármester-jelölt akkor tekinthető 
megválasztottnak, ha a neve mellett elhelyezett „igen” oszlopban lévő körben elhelyezett 
jelölések száma több mint a megválasztott képviselők számának a fele, azaz legalább 3 igen 
szavazata van. 
 
Felkéri a szavazatszámláló bizottságot, hogy készítse el a szavazólapokat. A szavazólapok 
elkészítése és a szavazás idejére szünetet rendelek el. 
 

SZÜNET 
 
Pflanzner Sándor polgármester: Felkéri a szavazatszámláló bizottságot, ismertesse a 
szavazás eredményét! 



 
…………….. képviselő, a szavazatszámláló bizottság tagja 
 
Szavazásra jogosult ….. képviselő volt. 
Az urnában.............. szavazólap volt  
Érvénytelen szavazólap ............./nem volt. 
 
Alpolgármesterként  …………képviselőre leadott  

igen szavaztok száma: ........... 
nem szavazatok száma: .......... 
tartózkodás szavazatok száma: .......... 

 
Pflanzner Sándor polgármester: Megállapítja, hogy a képviselő-testület …………....……t 
… igen szavazattal, … nem szavazattal és … tartózkodással alpolgármesternek 
megválasztotta / nem választotta meg. 
 
 
Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselő-testülete titkos szavazással … igen 
szavazattal, … ellenszavazat és … tartózkodás szavazattal a következő határozatát hozta: 
 
 

…/2023. (VIII. 10.) képviselő-testületi határozat 
Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselő-testülete ………… képviselőt 
alpolgármesternek megválasztotta/nem választotta meg. 

 
Ha nem sikerül alpolgármestert választani, akkor a polgármester (és csakis a 
polgármester!) tehet új javaslatot az alpolgármester személyére. Ezekről a javaslatokról 
a fentiek szerint ismételten szavaznia kell a testületnek. Ha így sem sikerül 
alpolgármestert választani, akkor a következő ülésen is napirendre kell tűzni az 
alpolgármester megválasztását. 

 
Pflanzner Sándor polgármester: Sok sikert kíván az új alpolgármester munkájához. 
 
 
2./ Az alpolgármester eskütétele 

Előadó: Pflanzner Sándor polgármester 
 
Pflanzner Sándor polgármester: Elmondja, hogy az alpolgármester e minőségben is köteles 
esküt tenni, mivel vonatkoznak rá a polgármesterre irányadó szabályok. Nem elégséges a 
képviselői minőségben tett eskü, mivel alpolgármesterként a képviselői jogok gyakorlásán túl 
a polgármestert illető hatásköröket is gyakorolhat. 
 
Felkéri a jelenlévőket, hogy szíveskedjenek felállni és megkéri ……………….. megválasztott 
alpolgármestert, hogy mondja utánam az eskü szövegét. 
 
 

Én, (eskütevő neve) becsületemre és lelkiismeretemre fogadom, ½ hogy Magyarországhoz 
és annak Alaptörvényéhez hű leszek; ½ jogszabályait megtartom és másokkal is 
megtartatom; ½ az alpolgármesteri tisztségemből eredő feladataimat ½ Dörgicse település 



fejlődésének előmozdítása érdekében ½ lelkiismeretesen teljesítem, tisztségemet a 
magyar nemzet javára gyakorlom. ½ 
 

(Az eskütevő meggyőződése szerint) 
 

Isten engem úgy segéljen! 
 
Pflanzner Sándor polgármester: Felkéri alpolgármester urat, hogy az esküokmányt írja alá. 
 

Az új alpolgármester az esküokmányt aláírja. 
 
 
3./ Az alpolgármester tiszteletdíjának és költségtérítésének megállapítása 

Előadó: Pflanzner Sándor polgármester 
 
Pflanzner Sándor polgármester: Tájékoztatja a képviselőket, hogy az alpolgármester 
tiszteletdíja megállapításának alapját a polgármester illetményének összege jelenti, amelyből a 
napirend előterjesztése szerint számítódik ki, hogy Dörgicsén mennyi lehet legfeljebb a 
társadalmi megbízatású alpolgármester tiszteletdíja. Ez összegszerűen maximum 234 000.- Ft. 
Az Mötv. 80. § (2) bekezdése az alpolgármester ennek az összegnek egészéről, vagy 
meghatározott részéről a képviselő-testülethez intézett írásos nyilatkozatával lemondhat, illetve 
a képviselő-testület ennél kisebb összeget is megállapíthat, és azt fogadja el az alpolgármester 
majd a Képviselő-testület. 
 

(A polgármester tesz javaslatot, vagy felkéri a testület tagjait, hogy tegyenek javaslatot 
az alpolgármester tiszteletdíjára.) 

 
Pflanzner Sándor polgármester: Az elhangzott javaslatokat figyelembe véve az 
alpolgármester tiszteletdíjára ………… .-Ft javaslat született. Kérdezi alpolgármester urat, 
hogy a tiszteletdíj javasolt mértékét elfogadja-e. 
 
…………. alpolgármester: Nyilatkozik, hogy a javasolt összeget elfogadja / nem fogadja el / 
elfogadja, de a javasolt összegből …………. .- Ft összegben lemond. Egyben bejelenti 
személyes érintettségét a napirenddel kapcsolatban, így kéri a döntéshozat 
 
Pflanzner Sándor polgármester: 

(Amennyiben az alpolgármester a megállapított tiszteletdíjának egy részéről 
lemond, szünetet kell elrendelni az írásos nyilatkozat elkészítéséhez.) 

 
Pflanzner Sándor polgármester: Javasolja, hogy az alpolgármestert ne zárják ki a 
döntéshozatalból. 

(minősített többség, azaz legalább 3 igen szavazat kell) 
 
 
Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselő-testülete … igen szavazattal, … ellenszavazat 
és … tartózkodás szavazattal a következő határozatát hozta: 
 
 
 

…/2023. (VIII. 10.) képviselő-testületi határozat 



Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a döntéshozatali eljárásából 
személyes érintettség okán ……………… alpolgármester nem zárja ki. 

 
Felelős: Pflanzer Sándor polgármester 
Határidő: azonnal 

 
 
Pflanzner Sándor polgármester: Kéri, hogy szavazzon, aki egyetért azzal, hogy az elhangzott 
javaslat alapján (ebben az esetben a Határozati javaslat 1), ha van írásos lemondó 
nyilatkozat (ebben az esetben a Határozati javaslat 2) - figyelembe vételével az 
alpolgármester tiszteletdíja az Mötv. 80.§ (2) bekezdése alapján, illet a költségtérítés 
vonatkozásában az az Mötv. 80.§ (3) bekezdése alapján a következő határozati javaslat szerint 
kerüljön elfogadásra. 

(egyszerű többségű határozattal történik.) 
 
 
Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselő-testülete … igen szavazattal, … ellenszavazat 
és … tartózkodás szavazattal a következő határozatát hozta: 
 

…/2023. (VIII. 10.) képviselő-testületi határozat 
 

HATÁROZATI JAVASLAT 1. 
 

(amennyiben az alpolgármester nem mond le a tiszteletdíjról, vagy egy részéről) 
 
 

.../2023. (VIII. 10.) képviselő-testületi határozat 
Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a „Dörgicse 
Község alpolgármestere tiszteletdíjának és költségtérítésének megállapítása” című 
napirendet, és az alábbi döntést hozta: 
 
1./ Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 80.§ (2) bekezdése értelmében 
…………….. alpolgármester tiszteletdíját 2023. augusztus 10. napjától havi bruttó 
………..-Ft, azaz ……………………. forintban állapítja meg. 
 
2./ A Képviselő-testület a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 80.§ (3) bekezdése értelmében ………….. alpolgármester 
költségtérítését 2023. augusztus 10. napjától havi bruttó ………..- Ft, azaz …………… 
forintban állapítja meg. 

 
3./ A Képviselő-testület megbízza a polgármestert, hogy intézkedjen az alpolgármester 
havi járandóságának rendszeres kifizetése érdekében. 
 
Felelős: Pflanzner Sándor polgármester 
Határidő: azonnal 
 
 
 

HATÁROZATI JAVASLAT 2. 



 
(amennyiben az alpolgármester lemond a tiszteletdíjról, vagy egy részéről) 

 
 

.../2023. (VIII. 10.) képviselő-testületi határozat 
Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a „Dörgicse 
Község alpolgármestere tiszteletdíjának és költségtérítésének megállapítása” című 
napirendet, és az alábbi döntést hozta: 
 
1./ Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 80.§ (2) bekezdése értelmében 
…………….. alpolgármester tiszteletdíját 2023. augusztus 10. napjától havi bruttó 
………..-Ft, azaz ……………………. forintban állapította meg. 
 
2./  Az alpolgármesternek a képviselő-testülethez benyújtott írásos nyilatkozata alapján, 
miszerint az 1./ pontban meghatározott tiszteletdíjból ………………- Ft-ról lemond, a 
Képviselő-testület ………………..- Ft, azaz ………………… forintban állapítja meg. 
 
3./ A Képviselő-testület a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 80.§ (3) bekezdése értelmében ………….. alpolgármester 
költségtérítését az e határozat 2./ pontjára figyelemmel 2023. augusztus 10. napjától havi 
bruttó ………..- Ft, azaz …………… forintban állapítja meg. 

 
4./ A Képviselő-testület megbízza a polgármestert, hogy intézkedjen az alpolgármester 
havi járandóságának rendszeres kifizetése érdekében. 
 
Felelős: Pflanzner Sándor polgármester 
Határidő: azonnal 

 
  
4. / Az Ügyrendi Bizottság elnökének és tagjának megválasztása 

Előadó: Pflanzner Sándor polgármester 
 
Pflanzner Sándor polgármester: Elmondja, hogy a Képviselő-testület kötelezően 
megválasztandó bizottsága az Ügyrendi Bizottság. A bizottság tagja Király László elnök 
valamint Kurucz Attila és Tóth Árpád képviselők. Király László lemondása, illetve az 
alpolgármester választás érinti a Képviselő-testület kötelezően létrehozandó Ügyrendi 
Bizottság összetételét, a bizottságnak két új tagot kell és egy elnököt is választani.  
 
A bizottság tagjainak megválasztásához tudni kell, hogy az Mötv. 58. § (1) bekezdése alapján 
nem lehet a bizottság elnöke vagy tagja a polgármester, illetve az alpolgármesterre a 
polgármesterre vonatkozó szabályok miatt az alpolgármester sem. A képviselő-testület az előző 
napirendben ………………… képviselőt alpolgármesternek választotta, így kizárásos alapon 
a bizottság két új tagja ………………. és …………….. képviselők lehetnek. 
 
Javasolja, hogy válasszák meg az Ügyrendi Bizottság új tagjainak az imént elmondottak szerinti 
egyetlen lehetőség alapján …………….. és …………… képviselőket. Kérdezi van-e kérdés, 
hozzászólás, vélemény. 
 



Amennyiben nincs kérdés, kéri, hogy aki egyetért ………….… és ………….. képviselőknek 
az Ügyrendi Bizottság tagjává történő megválasztásával az kézfelemeléssel szavazzon. A 
tagok megválasztásához a megválasztott képviselők több mint felének elfogadó szavazata 
szükséges. 

 (minősített többségű szavazás szükséges, azaz min. 3 egybehangzó szavazat) 
 
 
Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselő-testülete … igen szavazattal, … ellenszavazat 
és … tartózkodás szavazattal a következő határozatát hozta: 
 

…/2023. (VIII. 10.) képviselő-testületi határozat 
Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Ügyrendi Bizottság 
tagjainak …………….. és ……………képviselőket megválasztotta. 
 
Felelős: Pflanzner Sándor polgármester 
Határidő: azonnal 

 
 
Pflanzner Sándor polgármester: Javasolja, hogy az Ügyrendi Bizottság elnökének 
…………… képviselő legyen jelölve. 
 
Amennyiben más javaslat nincs, kérdezi ………………… képviselőt vállalja-e a bizottsági 
elnöki tisztséget. 
 
……………. képviselő: Nyilatkozik, hogy vállalja / nem vállalja a bizottsági elnöki tisztséget. 
 
Pflanzner Sándor polgármester: Megállapítja, hogy a ………….. képviselő az elnöki 
tisztséget vállalja, így kéri, aki egyetért azzal, hogy ……………. képviselő az Ügyrendi 
Bizottsági elnökének jelölje a képviselő-testület, kézfelemeléssel szavazzon. 

(egyszerű többséget igényel) 
 
 
Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselő-testülete … igen szavazattal, … ellenszavazat 
és … tartózkodás szavazattal a következő határozatát hozta: 
 

…/2023. (VIII. 10.) képviselő-testületi határozat 
Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Ügyrendi Bizottságba 
………….. képviselő  elnökként történő jelölését elfogadta/nem fogadta el. 

 
Pflanzner Sándor polgármester: Kérdezi, van-e egyéb javaslat? 
 

(ha lesz még javaslat, akkor az előző jelölési eljárást meg kell ismételni) 
 
 
Pflanzner Sándor polgármester: Amennyiben több jelölt nincsen, akkor kérdezi, aki egyetért 
azzal, hogy ………..… képviselőt az Ügyrendi Bizottság elnökének megválassza a testület, 
kézfelemeléssel jelezze! Az elnök megválasztásához a megválasztott képviselők több mint 
felének elfogadó szavazata szükséges. 

 (minősített többségű szavazás szükséges, azaz min. 3 egybehangzó szavazat) 
 



Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselő-testülete … igen szavazattal, … ellenszavazat 
és … tartózkodás szavazattal a következő határozatát hozta: 
 

…/2023. (VIII. 10.) képviselő-testületi határozat 
Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Ügyrendi Bizottság 
elnökének ………. képviselőt megválasztotta/nem választotta meg. 
 
Felelős: Pflanzner Sándor polgármester 
Határidő: azonnal 

 
 


